Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Капустихинский детский сад ″Родничок″

Протокол № 1
Заседания рабочей группы по введению ФГОС ДО в ДОУ.

От «14» января 2015 года
Присутствовало: 4 человека.

Повестка дня:

1. Обсуждение плана работы Муниципального проекта по введению ФГОС ДО на базе ДОУ по теме «Обеспечение психологического здоровья дошкольников а воспитательно - образовательном процессе».

2. Самообследование ДОУ уровня готовности введения ФГОС До.

По – первому вопросу выступила заведующая ДОУ Щепочкина М.В. Она познакомила с приказом Управления образования «Об утверждении положения о муниципальном проекте по введению ФГОС ДО», и о подаче заявки на участие в МП по теме «Обеспечение психологического здоровья дошкольников в воспитательно-образовательном процессе».
Щепочкина М.В. познакомила с предстоящей работой и зачитала план МП. Она также рассказала об актуальности выбранной темы и значимости накопления опыта работы педагогов. Дала задание воспитателям для подготовки теоретического материала на семинаре для педагогов ДОУ.
По- второму вопросу рассмотрели план самообследования уровня готовности введения ФГОС ДО в ДОУ по направлениям (готовность кадров, программы, предметно-пространственной среды).

Решение:
1. Утвердить план работы МП по теме «Обеспечение психологического здоровья дошкольников в воспитательно-образовательном процессе». Провести теоретический семинар для педагогов «Проблема сохранения психологического здоровья в современном образовании». Срок февраль 2015 года.
2. Провести самообследование ДОУ по введению ФГОС ДО. Сделать сравнительный анализ. Срок: февраль 2015 года.

Председатель_________________/О.В.Кандина/

Секретарь      _________________/О.О.Калинкевич/